
             PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 
                              Estado do Paraná 

                       Av. Curitiba, Nº 65 – CNPJ : 757712120001-71 -  Fone: (043) 3468 1123 
E-mail: prefeitura@riobom.pr.gov.br  

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 02/2015 
 
 
O PREFEITO M UNICIPAL DE RIO BOM, ESTADO DO 
PARANÁ USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 
 
RESOLVE 
 
DETERMINAR, ao Secretário Municipal de Viação, 

Obras e Serviços Públicos, ao Chefe da Divisão de Viação e ao Chefe da Divisão de 
Serviços Públicos, a fim de que tomem as providências necessárias com vistas a 
execução das obras e serviços necessários para limpeza das ruas urbanas da cidade, 
conservando-as sempre limpas, inclusive, lavando as mesmas com utilização de 
caminhão pipa ou trator, caso haja acúmulo de terra ou lama, nos seguintes locais: 

 
 Rua Jitswit Kishino – em frente a oficina do Salo, ao lado da casa da Dona Geralda;  

 Rua Urbino Silva Novaes – esquina com a Rua Ayrton Senna da Silva - em frente a 
casa da Sra. Sebastiana – mãe da Lourdinha; 

 Rua José Francisco dos Santos – cruzamento com a Av. Rio Grande do Sul, próximo 
ao escritório da COPEL; 

 Avenida Rio Grande do Sul – em frente a chácara do Cidão; 

 Rua Beija-Flor – próximo a casa do Pulinho. 

 
É importante termos em vista que, estamos 

entrando nas estações favoráveis aos períodos de chuvas fortes e prolongados, 
causando transtornos aos moradores próximos dos locais acima mencionados, portanto, 
precisamos estar atentos e promover ações no sentido de prevenção dos problemas 
supramencionados, que causam grandes transtornos e muita irritação aos moradores. 

  
 Fica determinado também que, havendo outros 

locais que mereçam a realização das ações de limpeza, desentupimento de bueiros, 
entre outros, os serviços deverão ser executados com toda rapidez possível. 

 
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, Estado 

do Paraná, aos 14 dias do mês de setembro de 2015. 
 
 
Moisés José de Andrade 
    Prefeito Municipal 
 



             PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 
                              Estado do Paraná 

                       Av. Curitiba, Nº 65 – CNPJ : 757712120001-71 -  Fone: (043) 3468 1123 
E-mail: prefeitura@riobom.pr.gov.br  

   
 


